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星报讯（方明阳 记者 祝亮） 市场星报记者从安徽

民航机场集团获悉，10 月 26 日开始，合肥机场执行

2014-2015年冬春季航班时刻，截止时间为2015年 3月

28日。

重点考虑西北方向的航班新开加密

据了解，合肥机场2013-2014年冬春季节每周约执行

491班，2014-2015年冬春季节每周共519班，每周增加

28班出港航班约增长6%。对比分析新航季，国内线西南、

华南、东北方向航班都有所加密，而路途遥远、交通不便的

西北方向航班基本不变。随着近2年的航空市场培育和国

家打造新丝路的政策指导，西部地区与内地经贸往来日趋

紧密，西北方向航班的客座率基本保持在80%以上，下一

步将重点考虑西北方向的航班新开加密。

新开洲际航班合肥-北京-法兰克福

据悉，完成换季后，与2013-2014年冬春季比较，国

际航线新开洲际航班合肥-北京-法兰克福，每周7班，

每周三班的合肥-新加坡取消。地区航线方面，每周新

增台湾中华航的合肥-桃园2班、远东航的合肥-台中1

班。国内航线新增了东航执飞的合肥-成都每周4班、

合肥-长沙-南宁每周7班、合肥-海口每周7班、合肥-

北京减少 7 班。 南航新增了长沙-合肥-长春每周 4

班、珠海-合肥-哈尔滨每周 3班；海航新增合肥-深圳

每周7班、长春-合肥-三亚每周7班，合肥-广州、哈尔

滨-合肥-深圳、各减少 3班，青岛-合肥-海口航线取

消。厦航新增厦门-合肥-呼和浩特每周3班。西部航

空新增合肥-重庆每周7班、合肥-晋江每周4班；天津

航各取消青岛-合肥-大连每周7班、合肥-郑州-鄂尔

多斯每周7班。深航每周新增哈尔滨-合肥-贵阳7班、

合肥-广州7班、沈阳-合肥-桂林7班。幸福航每周新

增合肥-义乌-福州3班、合肥-舟山-福州3班，取消合

肥-连云港-烟台每周3班，山东航新增厦门-合肥-大

连，取消青岛-合肥-贵阳每周7班。四川航每周新增哈

尔滨-合肥-贵阳4班。

气象局岗位成今年“大热门”

数据显示，截至24日16:30，安徽省气

象局中合肥市气象局业务科技科政策法规

管理科员一职的竞争比例已达到553:1，始

终稳居竞争最激烈前十大职位之首，安徽

省气象局中的另一职位则以346:1的竞争

比例位列第二，而位列第三的是安徽省邮

政局中的一职，竞争比例达到339:1。目

前，竞争最激烈的前十大职位平均竞争比

例已达到了318:1。

对于为何今年气象局岗位成为“大

热门”，分析起来，主要原因包括：要求的专

业均为法学、大气科学，法学作为公考热门

专业来说，报考的人多也是正常的；要求的

学历为本科及以上，其他无限定条件，这必

然导致报考人数多；从部门来看，安徽省气

象局的其他岗位均有工作年限，冷门专业

的限制条件。

安徽考区仍有5岗位“无人问津”

数据还显示，截至目前安徽考区还有5

个职位报名审核零通过，分别为芜湖海事

局、池州市东至县国税局、石台监管办事

处、上海铁路公安局中的职位，其中，上海

铁路公安局中占有两席。

主要原因都是岗位限定的条件导致，

主要体现在：东至县国税局要求有2年基层

工作经验；石台监管办事处要求池州户口，

应届毕业生；上海铁路公安局要求专业：治

安、侦查、警务指挥与战术、刑事科学技术，

中共党员等。

全国报名情况也“趋冷”

从全国来看，截至24日17：30，报名系

统审核通过人数为1287068人，考生共抢

占报名13332个职位，平均竞争比近58:1。

报名人数最多十大职位中，宁波海关

隶属海关的监管(一)职位报名7527人，稳

坐第一宝座。上海海关关区内隶属海关稽

查部门的海关稽查职位报名6564人，位列

第二。上海海关关区内隶属海关办公综合

部门的办公综合职位报名5548人，最后时

刻挤进了三甲。

竞争最激烈的十大职位中，榜单职位

均超过1200:1以上。国家机关事务管理

局的中央国家机关政府采购中心采购三处

副主任科员及以下职位成为“炮灰集中

营”，竞争比例达2624.5:1，这个数据相比

2014年最热的国家民委的“民族理论政策

研究室研究一处主任科员及以下”的6319：

1则要显得“逊色”许多。

有公考教师称，从这个角度来看，2015

年的国考可能要算得上近年来“最容易”的

一次，但是绝大部分岗位依然竞争激烈，考

生需要抓紧备考。

职位设置合理，考生报名趋于理性

从上述已获得的数据来看，无论是全

国还是安徽考区，2015年国考的报名人数

和竞争比例相较2014年有所下降。有关

专家分析有三个方面原因：2015年国考的

职位设置更加科学合理，招录机关对于招

考职位的描述更加具体，资格条件设置更

加详细，有的职位明确描述了工作环境、户

籍政策等，避免了考生的盲目选择，引导了

有效报名，竞争超过1000：1的职位比往年

大幅减少；考生报名更趋理性，近年来社会

媒体对公务员的报道正在增多，考生对公

务员的职业有了更深入的了解，以前出现

过一些跟风报名的情况，近年来这种情况

正在减少，今年则更趋理性。总体来说，

2015国考对于参与的考生来说，是一个利

好年，成功几率更大。

竞争最激烈的十大职位

国考安徽区报名“遇冷”
2015年或迎近年来“最容易”国考
报名截止前仅2万多人通过审核，5岗位无人问津，竞争比例较去年骤降

10月24日是2015年国家公务员考试网上报
名的最后一天，统计显示，截至24日下午16:30，
2015年国考安徽地区已有20728人通过审核，较
之昨日增长19.1%。截至记者发稿时,国考报名还
在进行中，数据有待增加。平均竞争比例34:1，相
比2014年国考平均竞争比例71:1，竞争比例减半。

巩嗣清 记者 祝亮

部门代码

407

407

880

340

712

712

340

340

880

712

部门名称

安徽省气象局

安徽省气象局

安徽省邮政管理局

安徽省国家税务局

国家统计局安徽调查总队

国家统计局安徽调查总队

安徽省国家税务局

安徽省国家税务局

安徽省邮政管理局

国家统计局安徽调查总队

用人司局

安徽省气象局

安徽省气象局

亳州市邮政管理局

宣城市宣州区国家税务局

国家统计局安徽调查总队

国家统计局安徽调查总队

合肥市长丰县国家税务局

合肥市肥东县国家税务局

六安市邮政管理局

国家统计局安徽调查总队

职位名称

合肥市气象局业务科技科政策法规管理科员

铜陵市气象局办公室综合管理科员

主任科员以下二

科员（三）

国家统计局滁州调查队科员1

国家统计局阜阳调查队科员1

科员（二）

科员（一）

主任科员以下

国家统计局亳州调查队科员2

职位代码

1001407003

1001407015

601001002

701110003

1001712012

1001712014

701002002

701003001

601006001

1001712018

计划人数

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

合格人数

553

346

339

316

288

287

283

282

249

234

竞争比例

553：1

346：1

339：1

316：1

288：1

287：1

283：1

282：1

249：1

234：1

合肥机场将重点加密西北方向航班
明天起执行2014-2015年冬春季航班时刻表

部门代码

284

340

777

850

850

部门名称

中华人民共和国长江海事局

安徽省国家税务局

中国银行业监督管理委员会安徽监管局

上海铁路公安局

上海铁路公安局

用人司局

芜湖海事局

池州市东至县国家税务局

石台监管办事处

上海铁路公安局

上海铁路公安局

职位名称

科员

科员（四）

监管部门主任科员以下

合肥铁路公安处民警

蚌埠铁路公安处民警

职位代码

701009005

701119004

1113024001

701850033

701850039

计划人数

1

1

1

1

1

合格人数

0

0

0

0

0

24日审核零通过的报考职位

11月2日，可登录省人事考试网缴费

现在报名已经结束，市场星报在此提醒考生，因网上填报

职位之后，需要最长达48小时的资格审核过程。根据公告，10

月24日18：00—10月26日18：00，报考申请未审查或未通过资

格审查的，将不能再改报其他职位;已经报名审核通过的考生，

后面的几个时间点也要注意：

1、通过资格审查的人员，请于2014年10月28日8:00后登录

考录专题网站查询报名序号。报名序号是报考人员报名确认和

下载打印准考证等事项的重要依据和关键字，请务必牢记。

2、报考人员请于2014年11月2日9:00至7日16:00在所选

考区考试机构网站（按照往年惯例，安徽考区的网站为省人事

考试网www.apta.gov.cn）进行网上报名确认及缴费。未按期参

加报名确认并缴费者视为自动放弃考试。另如有岗位缴费但

没有达到开考比例的，该岗位可能会被核减，不参与本次考试。

3、报名确认成功后，报考人员请于2014年11月24日10:00

至29日12:00期间，登录所选考区考试机构网站下载打印准考

证。打印中如遇问题，请与当地公务员考试机构联系解决。
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